
 
           
 

 

 

KĖDAINIŲ R. ŠĖTOS GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių elgesio tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-1268 

„Rekomendacijos dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams“, 

Kėdainių r. Šėtos gimnazijos (toliau – Gimnazijos) nuostatais, Švietimo įstatymo nuostatomis. 

2. Mokinių elgesio tvarkos aprašas taikomas Gimnazijos nuostatų, Vidaus ir darbo tvarkos, 

Mokinių elgesio taisyklių (Priedas Nr. 1) ir Mokymo sutarties nesilaikymo atvejais. 

3. Aprašu siekiama padėti Gimnazijos darbuotojams (pedagogams ir aplinkos 

darbuotojams) veiksmingai reaguoti į mokinių netinkamo elgesio atvejus bei iškilusią grėsmę, 

siekiant užtikrinti Gimnazijos bendruomenės narių ir (ar) kitų asmenų fizinį ir psichologinį 

saugumą. 

4. Aprašas nustato galimas taikyti drausmines poveikio priemones netinkamai 

besielgiantiems mokiniams, taip pat pagrindines šių priemonių taikymo Gimnazijoje sąlygas. 

5. Vartojamos sąvokos: 

Draudžiami daiktai – bet kokie daiktai (reikmenys), gaminiai ar medžiagos, kurių apyvarta 

uždrausta arba ribojama Lietuvos Respublikos įstatymų ar kitų teisės aktų saugumo, sveikatos 

apsaugos ir kitais visuomenės poreikiais. Gimnazijoje draudžiami turėti daiktai (reikmenys), 

gaminiai ar medžiagos: smeigiantys, duriantys, degūs, šaunamieji, sprogstamieji daiktai (pvz. 

peiliai, degtukai, žiebtuvėliai, pirotechnikos priemonės), psichiką veikiančios medžiagos (pvz. 

tabako cigaretės, elektroninės cigaretės, narkotinės medžiagos, energetiniai gėrimai, švirkštai ir 

kita.) ir kitos pavojingos ugdymo metu nereikalingos priemonės. 

Netinkamas mokinio elgesys – mokinio elgesys, keliantis realų pavojų jo paties ir (ar) kitų 

asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, taip pat 

pasikartojantis, tyčinis, agresyvus, įžūlus, griaunantis ugdymosi procesą pažeidžiantis kitų asmenų 

garbę ir orumą bei psichologinį ir fizinį saugumą mokinio elgesys. 

Drausminė priemonė, poveikio priemonė – Gimnazijos darbuotojo veiksmai, kuriais 

siekiama nutraukti ar sustabdyti netinkamą mokinio elgesį bei atkurti psichologiškai ir fiziškai 

saugią ir savitarpio pagarba grįstą ugdymosi aplinką. 

Pagrįsti fiziniai veiksmai – su fiziniu kontaktu susiję gimnazijos darbuotojo veiksmai 

mokinio atžvilgiu, kurių gali būti imamasi siekiant nutraukti mokinio elgesį, keliantį realų pavojų jo 

paties ir (ar) kitų asmenų gyvybei, sveikatai, psichologiniam ar fiziniam saugumui arba turtui, arba 

užkirsti jam kelią. 

Ugdymosi vietos pakeitimas – laikinas mokinio atskyrimas nuo kitų mokinių, tęsiant 

mokinio ugdymąsi kitoje Gimnazijos patalpoje arba teikiant mokiniui reikiamą švietimo pagalbą. 

 

II.  DRAUSMINĖS POVEIKIO PRIEMONĖS, BENDROSIOS JŲ TAIKYMO 

SĄLYGOS 

 

6. Mokinių drausminimo būdai: 

6.1. mokytojo, klasės vadovo, pagalbą teikiančio specialisto, kitų pedagoginių darbuotojų, 

Gimnazijos darbuotojų, Gimnazijos administracijos įrašyta pastaba e. dienyne mokiniui; 

6.2. drausminio pažeidimo pažyma (Priedas Nr. 2); 

6.3. pokalbis su klasės vadovu ir soc. pedagogu; 

6.4. direktoriaus įsakymu pareikšti: 

PATVIRTINTA 

Kėdainių r. Šėtos gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V-127 



6.4.1. pastaba; 

6.4.2. papeikimas; 

6.4.3. griežtas papeikimas, paskelbiant įsakymą Gimnazijos bendruomenei, mokinio tėvams 

(globėjams, rūpintojams); 

6.5. tėvų (globėjų, rūpintojų) iškvietimas į Gimnaziją; 

6.6. svarstymas: 

6.6.1. Vaiko gerovės komisijos posėdyje inicijuojant klasės vadovui ir/ar soc. pedagogui, 

informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai); 

6.6.2. Mokytojų tarybos posėdyje socialinio pedagogo teikimu. 

6.7. Susiklosčius ypatingai situacijai, kai mokinys viešai pažemina (raštu, žodžiu, gestais, 

įžeidžiančiu, įžūliu, provokuojančiu ar kitokiu elgesiu) mokytojo ar Gimnazijos darbuotojo garbę ir 

orumą, kaip kraštutinė priemonė, Gimnazijos vadovo sprendimu, gali būti taikoma drausminė 

nuobauda – mokinio nušalinimas nuo pamokų, įpareigojant laikinai, bet ne ilgiau kaip iki 1 

mėnesio, mokytis nuotoliniu būdu. Šis sprendimas priimamas atsižvelgus į švietimo pagalbos 

specialistų rekomendaciją, klasės vadovo, mokančių mokytojų ir tėvų (globėjų, rūpintojų) 

nuomonę; 

6.8. mokiniui, kurio elgesys kelia realią ir akivaizdžią grėsmę Gimnazijos bendruomenės 

saugumui, suderinus su jo tėvais (globėjais, rūpintojais), pedagogine psichologine bei Vaiko teisių 

ir įvaikinimo tarnyba, gali būti siūloma mokytis kitoje mokykloje. 

7. Mokinių elgesio tvarkos pažeidimus Gimnazijos socialinis pedagogas fiksuoja 

drausminių pažeidimų registracijos lape (Priedas Nr. 3). 

8. Už mokinių elgesio tvarkos pažeidimus skiriamos nuobaudos (Priedas Nr. 4). 

 

III. KITOS DRAUSMINĖS PRIEMONĖS 

 

9. Drausminės poveikio priemonės ir galimi veiksmai: 

9.1. Gimnazijos direktoriaus, pavaduotojos ugdymui, socialinio pedagogo iškvietimas. 

9.1.1. Telefonų numeriai, kuriais galima iškviesti Gimnazijos direktorių, pavaduotoją 

ugdymui, socialinį pedagogą, skelbiami Gimnazijos internetinėje svetainėje; 

9.1.2. minėti asmenys iškviečiami, kad padėtų nutraukti netinkamą mokinio ar mokinių 

grupės elgesį. Iškviestas asmuo tarpininkauja sprendžiant mokytojo ir mokinio ar mokinių grupės 

konfliktą taip pat padeda mokytojui numatyti tolesnes mokinio(-ių) ugdymosi proceso 

organizavimo galimybes bei pagal kompetenciją inicijuoti ir (ar) spręsti švietimo pagalbos arba 

drausminių auklėjamojo poveikio priemonių taikymą mokiniui(-iams). 

9.2. Mokinio ugdymosi vietos pakeitimas. 
9.2.1. Ugdymo vietos pakeitimas taikomas mokytojo sprendimu, kai mokinio elgesys 

akivaizdžiai trukdo mokinių ugdymosi procesui pamokos metu. Mokytojas telefonu išsikviečia 

socialinį pedagogą ar direktoriaus pavaduotoją ugdymui. Iškviestas asmuo palydi mokinį į 

socialinio pedagogo kabinetą, jam nesant – į mokinių skaityklą, kur prižiūrimas iškviesto asmens 

atlieka mokytojo pateiktas užduotis. Mokytojas užduotis įvertina po pamokos; 

9.2.2. mokinio ugdymosi vieta pakeičiama ne ilgesnei, kaip šį sprendimą priėmusio 

mokytojo, pamokos trukmei. Esant būtinybei, šios priemonės taikymo trukmė pratęsiama 

Gimnazijos direktoriaus, pavaduotojos ugdymui arba socialinio pedagogo sprendimu (prižiūrėjusio 

mokinį pakeitus jo ugdymosi vietą) arba vadovaujantis švietimo pagalbos specialisto 

rekomendacija, tačiau ne ilgiau kaip iki tos dienos pamokų pabaigos; 

9.2.3. reikalui esant mokiniui teikiama kita švietimo pagalba; 

9.2.4. Gimnazijos renginio metu pašalintas mokinys prižiūrimas iškviesto Gimnazijos 

darbuotojo, kol teigiamai pasikeičia mokinio elgesys (pavyzdžiui, mokinys nusiramina, pasižada 

tinkamai elgtis ir pan.) arba kol mokinį pasiima jo tėvai (globėjai, rūpintojai). 

9.3. Mokinio daiktų patikrinimas. 
9.3.1. Gimnazijos darbuotojui kilus pagrįstų įtarimų ar esant kitų Gimnazijos bendruomenės 

narių pranešimų, jog mokinys gali turėti draudžiamų daiktų, nedelsdamas apie tai informuoja soc. 



pedagogą, jam nesant, Gimnazijos pavaduotoją ugdymui, direktorių. Mokinio prašoma parodyti jo 

asmeninius daiktus. Mokinio daiktai tikrinami tik jam sutikus ir jam dalyvaujant; 

9.3.2. mokiniui sutikus parodyti savo asmeninius daiktus, parodymo metu dalyvauja asmuo, 

kuriam kilo įtarimų, kad mokinys gali turėti draudžiamų daiktų, socialinis pedagogas ir/ar vienas iš 

vadovų – direktoriaus pavaduotojas ugdymui ar direktorius. Paaiškėjus, kad mokinys turi 

draudžiamų daiktų, daiktų patikrinime dalyvavęs įgaliotas asmuo nedelsiant informuoja mokinio 

tėvus (globėjus, rūpintojus) arba bent vieną iš jų ir, esant būtinybei, teritorinę policijos įstaigą. 

Mokiniui nesutikus parodyti daiktų, apie įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant 

informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų ir jie kviečiami atvykti į 

Gimnaziją; 

9.3.3. jiems nesutikus atvykti ir (ar) neatvykus nustatytu laiku, taip pat esant būtinybei, apie 

įtarimus dėl draudžiamų daiktų turėjimo nedelsiant informuojama teritorinė policijos įstaiga; 

9.3.4. kol atvyks iškviesti asmenys, mokinys turi būti prižiūrimas soc. pedagogo ar klasės 

vadovo, jų nesant, direktoriaus pavaduotojo ugdymui; 

9.3.5. apie taikytas poveikio priemones: mokinio ugdymo vietos pakeitimą, daiktų 

patikrinimą soc. pedagogo, direktoriaus pavaduotojo ugdymui iškvietimą, nedelsiant informuojamas 

Gimnazijos direktorius. Informuoja iškviestas asmuo. Apie taikytas priemones, priimtas 

prevencines priemones ir tolesnę įvykio eigą fiksuojama soc. pedagogo kabinete esančiame aplanke 

„Drausminių priemonių taikymo registracijos žurnalas.“ Informuojamas klasės vadovas, esant 

būtinybei, Vaiko teisių ir įvaikinimo tarnybos specialistai ir (ar) teritorinė policijos įstaiga. 

9.4. Pagrįsti fiziniai veiksmai. 
9.4.1. Gimnazijos darbuotojas pagrįstus fizinius veiksmus mokinio atžvilgiu gali taikyti tik 

tais atvejais, kai siekiama: 

9.4.1.1. apsaugoti mokinį nuo savęs ar kitų asmenų (su)žalojimo; 

9.4.1.2. užkirsti kelią ir (ar) nutraukti smurtinį mokinio elgesį prieš kitus mokinius, 

gimnazijos darbuotojus ar kitus aplinkinius asmenis; 

9.4.1.3. neleisti mokiniui palikti patalpos, jeigu jo pasišalinimas kelia grėsmę jo paties ar 

kitų asmenų saugumui; 

9.4.1.4. nutraukti mokinių tarpusavio muštynes, jei mokinys(-iai) nereaguoja į žodinius 

Gimnazijos darbuotojo paliepimus jas nutraukti; 

9.4.1.5. nutraukti mokinio veiksmus, kuriais niokojamas turtas, ir (ar) apsaugoti turtą nuo 

galimo sunaikinimo ar sugadinimo arba sustabdyti netvarką; 

9.4.1.6. atskirti mokinį, griaunantį bendrą klasės tvarką ar Gimnazijos renginį, kai jis 

nepaiso pakartotinių reikalavimų ir raginimų laikytis elgesio taisyklių, išvedant jį iš patalpos 

(pavyzdžiui iš klasės, salės, valgyklos ir pan.). Tolesni veiksmai vykdomi pagal šio Aprašo punktą 

9.2. – mokinio ugdymosi vietos pakeitimas; 

9.4.2. pagrįsti fiziniai veiksmai gali varijuoti nuo stovėjimo tarp mokinių gresiant 

potencialiam atviram jų konfliktui, stovėjimo prieš mokinį, siekiant užkirsti kelią pavojingam 

mokinio elgesiui (pavyzdžiui, siekiant atitverti kelią prie lango, jei mokinys grasina iššokti, ar pan.), 

vedimo paėmus už rankos, iki mokinio sulaikymo, fiziškai apribojant mokinio veiksmus; 

9.4.3. mokinio sulaikymas gali būti naudojamas tik ekstremaliose situacijose (pavyzdžiui, 

kai siekiama nutraukti mokinių muštynes, jeigu nėra kitų galimybių jų išskirti nenaudojant fizinės 

intervencijos; kai siekiama nutraukti mokinio save žalojantį elgesį, jį apglėbiant ir laikant tol, kol 

mokinys nurims, ir pan.). 

9.5. Fizinis kontaktas. Fizinis kontaktas su mokiniu yra laikomas tinkamu tokiose 

situacijose: 

9.5.1. mokinį(-ius) laikant už rankos(-ų), sudarant ratą, žaidžiant žaidimus; 

9.5.2. mokinį vedant už rankos; 

9.5.3. guodžiant mokinį; 

9.5.4. pasveikinant mokinį; 

9.5.5. padedant neįgaliam mokiniui; 

9.5.6. mokant mokinį groti instrumentu, šokti; 

9.5.7. rodant mokiniui, kaip atlikti fizinius pratimus; 



9.5.8.  rodant mokiniui, kaip tinkamai laikyti rašymo, piešimo, kitas ugdymosi procese 

naudojamas priemones; 

9.5.9. teikiant pirmąją pagalbą. 

9.6. Nepagrįsti fiziniai veiksmai. Fiziniai veiksmai laikomi nepagrįstais, draudžiamais ir 

traktuojami kaip smurtas mokinio atžvilgiu tokiais atvejais, kai jie: 

9.6.1. naudojami kaip bausmė; 

9.6.2. naudojami norint pademonstruoti savo viršenybę; 

9.6.3. naudojami siekiant sukelti vaikui skausmą; 

9.6.4. naudojama didesnė nei būtina fizinė jėga. 

9.7. Pagrįstų fizinių veiksmų naudojimas neturi kelti grėsmės vaiko gyvybei ir sveikatai. 

9.8. Gimnazijos darbuotojas, taikydamas pagrįstus fizinius veiksmus, visada privalo 

vadovautis minimalių būtinų fizinių veiksmų panaudojimo trumpiausiam būtinam laikotarpiui 

principu. 

10. Pagalbos teikimo algoritmas mokiniams, galimai patiriantiems neigiamą skaitmeninės 

aplinkos poveikį (priklausomybę nuo interneto). Pagalbos lygis ir pobūdis priklauso nuo mokiniui 

reikalingos pagalbos masto (Priedas Nr. 5). 

11. Taikant Aprašu numatytas poveikio priemones privalu atsižvelgti į mokinio 

specialiuosius ugdymosi poreikius, jo sveikatos būklę, psichologinę savijautą ir kitas, poveikio 

priemonės parinkimui ir taikymui svarbias, aplinkybes. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Aprašas keičiamas ir papildomas inicijuojant Gimnazijos bendruomenės nariams. 

13. Gimnazijos mokiniai pasirašytinai supažindinami su „Mokinių elgesio tvarkos aprašu“. 

14. Mokinių tėvai supažindinami su „Mokinių elgesio tvarkos aprašu“ visuotinio 

susirinkimo, klasių tėvų susirinkimų metu, individualiai. 

15. Aprašas skelbiamas Gimnazijos internetinėje svetainėje ir saugomas segtuve Nr. 1.12. 

„Gimnazijos darbą reglamentuojantys dokumentai“. 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Priedas Nr. 1 

 

KĖDAINIŲ R. ŠĖTOS GIMNAZIJA 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

Mokinių elgesio taisyklės parengtos pagal Gimnazijos vidaus tvarkos taisykles. 

1. Mokiniai privalo: 

1.1. į pamokas ir kitus užsiėmimus ateiti laiku, tinkamai pasiruošus, turėti tik mokymuisi 

reikalingas priemones; 

1.2. atėjus į Gimnaziją, nusivilkti paltus, striukes, palikti juos drabužinėje. Drabužinėje saugomų 

drabužių kišenėse nepalikti pinigų, vertingų daiktų, dingus drabužiams nedelsiant kreiptis į 

rūbininką ar soc. pedagogą; 

1.3. Gimnazijoje dėvėti švarią ir tvarkingą mokyklinę uniformą. Sportinę aprangą dėvėti tik kūno 

kultūros pamokose. Į šokio pamokas atsinešti šokių batelius;  

1.4. pamokų, neformaliojo švietimo užsiėmimų bei renginių metu elgtis kultūringai, drausmingai, 

netrikdyti rimties, vykdyti pedagogų ir budinčiųjų nurodymus; 

1.5. stropiai ir sąžiningai mokytis, atlikti mokytojo skirtas užduotis pamokoje ir namuose; 

1.6. pagarbiai bendrauti su mokytojais, savo bendramoksliais ir gimnazijos bendruomenės nariais, 

gerbti jų darbą; 

1.7. pamokų metu išjungti mobilųjį telefoną, padėti į tam skirtą vietą klasėje, išskyrus tuos atvejus, 

kai jis reikalingas atliekant užduotis pamokoje; 

1.8. su mokomųjų dalykų įvertinimais elektroniniame dienyne susipažinti ne rečiau kaip kartą per 

savaitę; 

1.9. lankyti kiekvieną pamoką, neatvykus - informuoti klasės vadovą apie neatvykimo priežastį. 

1.10. dėl rimtų priežasčių ar pajutę sveikatos sutrikimus negalint dalyvauti pamokoje – kreiptis į 

mokytoją, visuomenės sveikatos priežiūros specialistą ir/ar socialinį pedagogą bei informuoti klasės 

vadovą; 

1.11. pagal pomėgius ir galimybes dalyvauti neformaliojo švietimo veiklose, įvairiuose 

kultūriniuose renginiuose; 

1.12. bibliotekoje ir skaitykloje elgtis pagal „Naudojimosi biblioteka ir skaitykla taisykles“; 

1.13. 5-8 ir I, II, III klasių mokiniams atlikti socialinę – pilietinę veiklą; 

1.14. padarius Gimnazijai ar jos bendruomenės nariui materialinę žalą, ją atlyginti. 

2. Mokiniams draudžiama: 

2.1. prieš kitus bendruomenės narius naudoti fizinį ar emocinį skausmą sukeliančius veiksmus; 

2.2. į Gimnaziją atsinešti draudžiamų daiktų, nereikalingų mokomiesiems užsiėmimams, juos 

vartoti, turėti ar kitaip perduoti kitiems mokiniams (alkoholio, energetinių gėrimų, rūkalų, 

elektroninių cigarečių, narkotinių medžiagų, pirotechnikos, šaunamųjų, sprogstamųjų, duriančių ir 

kitų sveikatai ar gyvybei pavojingų daiktų bei medžiagų); 

2.3. Gimnazijoje ir viešose vietose vartoti necenzūrinius žodžius, filmuoti, fotografuoti ir platinti 

filmuotą medžiagą be mokytojo ar klasės vadovo sutikimo; gadinti mokyklos inventorių, technines 

mokymo priemones, vadovėlius, knygas, žaisti azartinius žaidimus. 

  

PATVIRTINTA 

Kėdainių r. Šėtos gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V-127 



 

 

Priedas Nr. 2 

 

ŠĖTOS GIMNAZIJA 
DRAUSMINIO PAŽEIDIMO PAŽYMA Nr.________ 

 

Data_____________________ 

Mokinys______________________________________ 

Klasė_____________ Klasės vadovas___________________ 

Pamokos, pertraukos, renginio metu (pabraukti): 

triukšmavo; 

vartojo necenzūrinius žodžius; 

nereagavo į mokytojo ar kito Gimnazijos darbuotojo pastabas; 

nedirbo pamokos metu; 

tyčiojosi iš klasės draugų, mokytojo; 

gadino mokyklos inventorių; 

žaidė azartinius žaidimus; 

naudojosi telefonu; 

rūkė Gimnazijos patalpose, teritorijoje ar jos prieigose. 

Kita__________________________________________________________________________ 

 

Mokinio parašas ____________________Vardas, pavardė________________________________ 

Mokinio drausminio  pažeidimo priežasčių aiškinimas: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Parašiusio pažymą parašas ___________Vardas, pavardė____________________________ 

Socialinio pedagogo parašas ___________Vardas, pavardė________________________ 

 

 

PATVIRTINTA 

Kėdainių r. Šėtos gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V-127 



 

 

Priedas Nr. 3 

ŠĖTOS GIMNAZIJA 

DRAUSMINIŲ PAŽEIDIMŲ REGISTRACIJOS LAPAS 
Mokinio vardas, pavardė _____________________________  Klasė ___________ 

 
Drausminis pažeidimas        

Triukšmavimas  

 

      

Necenzūrinių žodžių 

vartojimas 
 

 

      

Nereagavimas į mokytojo 

ar kito Gimnazijos 

darbuotojo pastabas 

       

Sistemingas vėlavimas į 

pamokas 
 

 

      

Nedarbas pamokos metu  

 

      

Naudojimasis telefonu  

 

      

Azartinių žaidimų 

žaidimas 
 

 

      

Mokyklos inventoriaus 

gadinimas  
 

 

      

Rūkymas Gimnazijos 

patalpose, teritorijoje ar 

jos prieigose 

 

 

      

Tyčiojimasis iš klasės 

draugų, mokytojo 
 

 

      

PATVIRTINTA 

Kėdainių r. Šėtos gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V-127 



Muštynių inicijavimas  

 

      

Fizinio smurto 

naudojimas 
 

 

      

___________________________________ 

  



 

 

Priedas Nr. 4 

 Nuobaudos, skiriamos už mokinių darbo ir elgesio tvarkos pažeidimus: 

 Mokinių darbo ir elgesio tvarkos taisyklių pažeidimai fiksuojami drausminio pažeidimo pažymoje, kurią gali pildyti Gimnazijos darbuotojai 

(pedagogai ir ne pedagogai). Drausminio pažeidimo pažymos registruojamos ir saugomos pas socialinį pedagogą. 

Mokinių drausminimo priemonės: 

Pažeidimas Drausminimo priemonė Vykdytojai 

Drausmės pažeidimas el. dienyne Mokytojo, klasės vadovo, socialinio pedagogo  pastaba  e. dienyne 

tėvams, individualus pokalbis su mokiniu. 

Mokytojai, klasių vadovai, 

socialinis pedagogas. 

1 drausminio pažeidimo įrašas. Mokinys rašo pasiaiškinimą socialiniam pedagogui, informuojamas klasės  

vadovas el. paštu. 

Drausminančio asmens, klasės vadovo ir mokinio pokalbis.  

Socialinis pedagogas,  

klasės vadovas, 

pažeidimus fiksavę asmenys. 

 

2 drausminio pažeidimo įrašai. 

Mokinys rašo pasiaiškinimą socialiniam pedagogui. 

Klasės vadovo, socialinio pedagogo ir mokinio pokalbis. 

Telefonu informuojami tėvai.  

Socialinis pedagogas, klasės vadovas, 

pažeidimus fiksavę asmenys. 

 

3 drausminio pažeidimo įrašai. 

Mokinys rašo pasiaiškinimą socialiniam pedagogui. 

Pokalbiui į Gimnaziją kviečiami mokinio tėvai. 

Klasės vadovo, socialinio pedagogo, mokinio ir jo tėvų pokalbis,  

surašomas apsilankymo Gimnazijoje aktas. 

Socialinis pedagogas, klasės vadovas,  

mokinio tėvai, pažeidimus fiksavę  

asmenys, esant reikalui – Kėdainių  

pagalbos šeimai centro (KPŠC)  

socialinis darbuotojas. 

 

4 drausminio pažeidimo įrašai. 

 

Mokinys rašo pasiaiškinimą socialiniam pedagogui. 

Atvejo svarstymas Gimnazijos Vaiko gerovės komisijos posėdyje. Kviečiama  

Gimnazijos administracija, mokinio tėvai, pažeidimus fiksavę asmenys. 

Direktoriaus įsakymu mokiniui skiriamas pastaba, įrašoma į asmens bylą. 

Gimnazijos administracija, 

Vaiko gerovės komisijos nariai, klasės  

vadovas, mokinio tėvai, esant reikalui –   

socialinis darbuotojas. 

 

5 drausminio pažeidimo įrašai. 

Mokinys rašo pasiaiškinimą socialiniam pedagogui. 

Svarstymas Gimnazijos administracijos posėdyje. 

Kviečiami mokinio tėvai, KPŠC socialinis darbuotojas, pažeidimus fiksavę  

asmenys. Direktoriaus įsakymu mokiniui skiriamas papeikimas, įrašomas į asmens 

bylą. 

Gimnazijos administracija,  

socialinis pedagogas, klasės vadovas, 

KPŠC socialinis darbuotojas, mokinio  

tėvai, pažeidimus fiksavę asmenys. 

 

6 drausminio pažeidimo įrašai. 

Mokinys rašo pasiaiškinimą socialiniam pedagogui. 

Svarstymas Mokytojų taryboje. Kviečiami mokinio tėvai, pažeidimus fiksavę 

asmenys.  

Gali būti raštu informuojami Vaiko teisių ir įvaikinimo tarnybos specialistai  

apie galimą tėvų (globėjų, rūpintojų) kliudymą vaikui mokytis (mokiniui esant iki  

16 metų amžiaus) ir (ar) teritorinės policijos įstaigos skyrius. 

Gimnazijos administracija, 

Mokytojų taryba, 

socialinis pedagogas, klasės vadovas, 

KPŠC socialinis darbuotojas, mokinio  

tėvai, pažeidimus fiksavę asmenys. 

PATVIRTINTA 

Kėdainių r. Šėtos gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V-127 



Direktoriaus įsakymu skiriamas griežtas papeikimas arba siūloma keisti  

ugdymo įstaigą, arba kreipiamasi į Kėdainių r. savivaldybės administraciją dėl  

minimalios vaiko priežiūros skyrimo. 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

    

  

                                         

Priedas Nr. 5 

NEIGIAMO SKAITMENINĖS APLINKOS POVEIKIO INDIVIDUALIOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS (INTERVENCIJOS ALGORITMAS) 

   (Pagalbos lygis ir pobūdis priklauso nuo mokiniui reikalingos pagalbos masto) 

 

Pagalbos teikėjas Intervencijos priemonės 
Bendradarbiavimo 

su tėvais užtikrinimas 

Pagalbos 

teikimo 

eiliškumas 

 

I lygmuo Mokytojas Drausmės / mokymosi pažeidimo įvardijimas elektroninio dienyno 

skiltyje Pastabos/ pagyrimai. 

Tėvams suteikiama 

informacija apie 

problemas dėl interneto 

naudojimo ir turinčias 

įtakos dalyko mokymuisi 

bei rezultatams, su tėvais 

aptariama situacija. 

 

Pokalbis su vaiku/klase apie interneto naudojimo rizikas, 

priklausomybės nuo interneto požymius. 

Susitarimai su mokiniu / šeima. 

Pagalbos kreipimasis į klasės vadovą / specialistą. 

I lygmuo Klasės vadovas Drausmės pažeidimų įvardijimas skiltyje Pastabos / pagyrimai ir jų 

aptarimas. 

Tėvams suteikiama 

informacija apie 

problemas dėl interneto 

naudojimo ir jo pasekmes, 

turinčias įtakos vaiko 

savijautai, elgesiui bei 

pažangumui, su tėvais 

aptariama situacija ir 

galimi sprendiniai. 

Individualus darbas su mokiniu. Pastebėjus galimą probleminį vaiko 

interneto naudojimą, pasikalbėti su vaiku apie interneto naudojimą, 

siekiant detaliau įvertinti galimas problemas, kitus galimus su tuo 

susijusius vaiko sunkumus, pagalbos poreikius. 

Bendradarbiavimas su mokinio tėvais. Pokalbis su tėvais, vaiko 

interneto naudojimo problemų aptarimas, pagalbos poreikių ir 

galimybių aptarimas. 

Susitarimai su mokiniu / šeima (naudojimosi skaitmenine aplinka 

(priemonėmis) mokykloje ir namuose režimo nu(si)statymas, 

naudojimosi skaitmenine aplinka (priemonėmis) režimo laikymosi 

aptarimas. 

Nukreipimas pagalbai pas specialistą. 

II lygmuo Švietimo pagalbos 

specialistas 

Pirminis priklausomybės simptomų nuo interneto įvertinimas. Kviečia tėvus įsitraukti į 

psichologines Psichologinis konsultavimas, individualus darbas su mokiniu. 

PATVIRTINTA 

Kėdainių r. Šėtos gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V-127 



(psichologas) Bendradarbiavimas su mokinio tėvais, šeimos konsultavimas. konsultacijas kartu su 

vaiku. Bendradarbiavimas su mokytojais / klasės vadovu (nepažeidžiant 

konfidencialumo). 

Psichoedukacija / rekomendacijų teikimas. 

 

III lygmuo Vaiko gerovės 

komisija 

Atskirų atvejų analizė (atvejo vadyba).   

Bendradarbiavimas su mokytoju/klasės auklėtoju: tariasi su mokytojais 

dėl mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos mokiniui 

turinio, teikimo formos ir būdų. 

Bendradarbiavimas su tėvais: tariasi su jais dėl 

mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos vaikui turinio, 

teikimo formos ir būdų. 

Tėvai dalyvauja Vaiko 

gerovės komisijos 

posėdyje, įtraukiami į 

sprendimų priėmimą. 

 

Mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos vaikui skyrimas, 

organizavimas ir koordinavimas. 

Specialiųjų poreikių pirminis įvertinimas. 

Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės inicijavimas. 

Esant poreikiui, nukreipimas specialiųjų poreikių įvertinimui, 

specialaus ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos skyrimui. 
Kreipimasis dėl koordinuotos pagalbos teikimo. 

III lygmuo Mokyklos 

vadovybė 

Sprendžiami ypatingi pagalbos teikimo mokiniui atvejai. Tėvai įtraukiami į 

situacijos aptarimą ir 

sprendimų priėmimą. 
Priimamas sprendimas kreiptis į kitas institucijas (kai problema 

kompleksinė ir jos negalima išspręsti institucijos lygmeniu). 
Analizuojama ir vertinama teikiamos pagalbos vaikui kokybė. 

IV lygmuo Kitos institucijos Specializuota, kompleksinė pagalba pagal pagalbos poreikius. Tėvai įtraukiami į 

situacijos aptarimą ir 

sprendimų priėmimą. 
Pedagoginė 

psichologinė 

tarnyba 

Specialiųjų poreikių įvertinimas. 

Švietimo pagalbos skyrimas. 

Specialaus ugdymo skyrimas. 

Švietimo pagalbos 

tarnyba 

Psichologinės pagalbos teikimas. 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

Koordinuotos kompleksinių paslaugų teikimas. 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius 

Vaiko minimalios priežiūros priemonės skyrimas. 

_______________________ 


